

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算	前年度決算	増 減
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	1,116,938,476	1,008,798,693	108,139,783
		経常経費寄附金収益	235,000	914,000	-679,000
		サービス活動収益計(1)	1,117,173,476	1,009,712,693	107,460,783
	費 用	人件費	743,983,231	684,095,277	59,887,954
		事業費	132,540,885	131,058,794	1,482,091
		事務費	104,399,627	97,604,635	6,794,992
		利用者負担軽減額	154,059	130,979	23,080
		減価償却費	108,107,513	89,801,621	18,305,892
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,870,775	-25,792,475	-78,300
		サービス活動費用計(2)	1,063,314,540	976,898,831	86,415,709
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		53,858,936	32,813,862	21,045,074	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	32,495	1,543,466	-1,510,971
		その他のサービス活動外収益	664,706	600,793	63,913
		サービス活動外収益計(4)	697,201	2,144,259	-1,447,058
	費 用	支払利息	14,796,663	15,715,292	-918,629
		その他のサービス活動外費用	2,047,368	16,488,708	-14,441,340
		サービス活動外費用計(5)	16,844,031	32,204,000	-15,359,969
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-16,146,830	-30,059,741	13,912,911
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,712,106	2,754,121	34,957,985	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益		2,610,000	-2,610,000
		固定資産売却益		780,000	-780,000
		特別収益計(8)		3,390,000	-3,390,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	300	760,569	-760,269
		国庫補助金等特別積立金積立額		2,610,000	-2,610,000
		特別費用計(9)	300	3,370,569	-3,370,269
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-300	19,431	-19,731
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,711,806	2,773,552	34,938,254	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	591,520,591	588,747,039	2,773,552
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	629,232,397	591,520,591	37,711,806
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		629,232,397	591,520,591	37,711,806